Alioquin tua concessio predicta quoad plenam remissionem hu-
iusmodi dumtaxat nullius sit roboris vel momenti concedendi et
indulgendi Pictavensis et Lateranensis conciliorum ac aliis aposto-
licis constitutionibus, necnon ecclesiarum, in quibus beneficia huius-
modi forsan fuerint iuramento confirmatione apostolica vel quavis
firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque con-
trariis nequaquam obstantibus, auctoritate prefata tenore presen-
tium concedimus facultatem. Forma autem iuramenti, quod promo-
vendi per te prestabunt est talis: “Ego enim ab hac hora in antea
fidelis et obediens ero beato Petro etc.” in forma tabellionatus.1 Da-
tum Rome apud sanctum Petrum, anno etc. MCCCCLXXXVIII
Kal. Septembris, anno quarto.

Coll. D. de Attavantis2 L. Maius3

a
Hie. Balbanus] in marg.

b
et] et et ms.

c
separatis] seperatis ms.
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17.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with the faculty to proceed against the usurers
in Silesia, who often hide interest as mortgages and require more if the
property is destroyed during the wars. (The problem was referred to also

in the instructions.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 228v–229r. – Ed.: Theiner, ed.,
Vetera monumenta Hungariae, vol. 2, 520, n. dccxvi; Mastrocola, Note, 353–354, n. 7
(acc. to Theiner).

Hie. Balbanus1a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad reg-
num Ungarie cum plena potestate legati de latere nostre et apostolice
sedis nuntio et oratori salutem etc. Cum nos hodie te ad regnum
Ungarie pro nonnullis nostris et Romane ecclesie arduis negotiis nos-
trum et apostolice sedis nuntium et oratorem ad Dei laudem et prefate
ecclesie statum et honorem cum plena potestate legati de latere duxe-
rimus destinandum et sicut venerabilis frater noster Iohannes2 epi-
scopus Sirimiensisb carissimi in Christo filii nostri Mathie Ungarie regis
illustris orator ad nos destinatus nobis nuper exposuit in partibus illis et
presertim in Slesia3c quedam corruptela inoleverit, quod tam laici, quam
clerici, qui de pecunia, quam mutuo dare contigerit, commodi nichil aut
nichil lucri sperare iuxta divina mandata deberent, cum pecunia huius-
modi mutuo concedunt, predia in ypothecam et pignus accipere et
fructus ex prediis provenientes in usus suos convertere et in sortem non
computare persumant. Quodque damnabilis esse videtur, si predia, que
ypotheca titulo acceperunt, casu bello aut alia ruina perierint,d aut in
redditibus diminuta fuerint, alia predia eis dari non modo petunt,
verum Dei timore postposito illa extorquere a debitoribus percurant.
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1 Hieronimus Balbanus.
2 János Vitéz the Younger, bishop of Srem and orator of Matthias Corvinus in

Rome (1486–1490).
3 Silesia.

Nos considerantes, quod usurarum vorago, que utriusque testamenti
scriptura damnatur, precipue in clericis est detestanda, fraternitati
tue presentium tenore omnes et singulas causas usurarum et fe-
neraticiorum contractuum premissorum tam ad partium querelam,
quam per inquisitionem ex tuo officio summarie, simpliciter et de
plano, sine strepitu et figura iudicii, cum omnibus et singulis inci-
dentibus, emergentibus, annexis et connexis, attemptatis [fol. 229r]

et innovatis attemptandisque et innovandis audiendas, cognoscen-
das, decidendas et fine debito vocatis, quorum interest, terminandas et
decidendas commictimus et delegamus cum potestate citandi etiam
extra loca commissionis tue predicta et per edictum, si ad eos ci-
tandos tutus non pateret accessus, omnes et singulos sua quemlibet in
premissis interesse putantes in regno predicto et extra illud exis-
tentes et inhibendi etiam sub censuris, quotiens videris expedire, ac
faciendi, quod decreveris, per censurarum ecclesiasticarum aggra-
vationem et reaggravationem et alia iuris oportuna remedia ac penas
pecuniarias, de quibus tibi videbitur, appellatione postposita, firmiter
observari, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii
secularis. Super quibus omnibus et singulis tibi plenam, liberam et
omnimodam harum serie concedimus facultatem. Non obstante pre-
missis ac constitutibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibus-
cumque aut si aliqui vel aliquibus, inter quos usurarum et fenerati-
ciorum contractuum huiusmodi cause tractari et diffiniri contigerit,
quacumque ecclesiastica vel mundana sint predicti dignitate a sede
predicta indultum existat, quod interdici, suspendi vel excommu-
nicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium trahi non possint per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibus alia dicte sedis
indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per
quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus
huiusmodi commissionis et mandati impediri valeat quomodolibet
vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in
nostris litteris mentio specialis. Nos enim sentencias, quas rite tuleris
atque alias penas, quas statueris in rebelles, rathas habebimus et
faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviola-
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biliter observari. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno etc.
MCCCCLXXXVIII Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quarto.

Coll. D. de. Attavantis1 P. Gormaz2

a
Hie. Balbanus] in marg.

b
Sirimiensis] corr. in marg.

c
Slesia] Slhesia ms.

d
perierint]

corr. de perierunt (sic et Theiner)

18.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with the authority to annul and revoke all the
powers and faculties that have been given to the archbishops, bishops or oth-
ers in the kingdoms of Hungary and Bohemia by the pope or his predeces-
sors, so that he can better fulfil all the tasks and requirements of his legation.
He can publicly announce this act, so that no one can plead ignorance. (The
problem was referred to also in the instructions, in relation to László Geréb,

bishop of Transylvania.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 229v.

Hie. Balbanus3a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad
nonnullas Ungarie et Boemie partes nostro necnon sedis apostolice
oratori et nuntio cum potestate legati de latere salutem etc. Cum te
ad nonnullas Ungarie et Boemie partes nostrum et apostolice sedis
oratorem cum potestate legati de latere pro nostris et sedis apostolice
arduis negotiis destinandum duxerimus, ut eo amplius atque ope-
rosius negotiis tibi commissis per nos tractandis et prospere con-
cludendis intendas, quanto maiori prefulgeas facultatis prerogative,
omnes et singulas potestates, quibus personis etiam si arciepiscopali,
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1 Dominicus de Attavantis.
2 Petrus Gormaz, scriptor cancellarie (1487–1515), collector taxe plumbi, later also

abbreviator.
3 Hieronimus Balbanus.

episcopali vel quevis alio prefulgeant dignitate in regnis Ungarie et
Boemie existentibus, per nos vel predecessores nostros hactenus
datas et concessas, presentium tenore cassamus, revocamus et adi-
mimus ac pro cassis, ademptis et revocatis haberi volumus et manda-
mus, decernentes irritum et inane, quicquid deinceps earundem
facultatum vigore atque pretextu per easdem personas aut eorum
vicegerentes fieri vel attemptari contigerit. Volumus autem, ne quis
revocationis, cassationis et ademptionis huiusmodi ignorantiam pre-
tendant, ut tam in locis oportunis, quam personis, de quibus tibi
videbitur, publices et publicari mandes. Datum ut supra1 in precedenti.

Coll. D. de Attavantis2 B. Bagarothus3

a
Hie. Balbanus] in marg.

19.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope grants Angelo with the power to deal with the matters of the bur-
ghers of Loket (in the diocese of Prague), who were expelled by Matthias
Šlik and his sons and associates. The matter has been previously given to
the authority of the archbishop of Magdeburg and the bishops of Wroc³aw

and Merseburg. (The problem was referred to also in the instructions.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 229v–230r.

Hie. Balbanus4a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad
regna Ungarie cum potestate legati de latere nostro et apostolice
sedis nuntio et oratori salutem etc. De fide et integritate fraternitatis
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tue, de qua magnam in Domino fiduciam obtinemus, plurimum confi-
dentes omnes et singulas causas executionum, reintrusionis, decla-
rationis et publicationis in censuris ecclesiasticis ac reintegrationis et
restitutionis bonorum, quas dudum felicis recordationis Sixtus1 pre-
decessor noster per suas litteras venerabilibus fratribus nostris Magde-
burgensi2 archiepiscopo ac Vratislaviensi3 et [fol. 230r] Merseburgensi4

episcopis ad universitatis hominum et incolarum oppidi Cubicensi5,
Pragensis dioecesis instantiam contra et adversus Matheum Slic6 et
eius filios ac eorum complices et fautores audiendas commisit et quas
nos etiam per certas alias nostras litteras sub certis modo et forma
nonnullis aliis iudicibus commiseramus, ad nos motu proprio harum
serie advocantes et in eo statu, terminis et instantia, in qua nunc sunt,
cum eorum incidentibus, emergentibus, annexis et connexis ac toto
negotio principali fraternitati tue reas<s>umendas, audiendas, cog-
noscendas et fine debito vocatis etiam extra loca commissionis tue
etiam per edictum publicum in convicinis locis, si ad eos tutus non
pateat accessus, quorum interest, iuxta tam prefati Sixti predeces-
soris, quam nostrarum litterarum prefatis iudicibus datam, conti-
nentiam et formam terminandas et exequendas committimus et
delegamus cum potestate citandi, ut premittitur, et inhibendis etiam
sub censuris ac easdem censuras et penas post debitam satisfactionem
aut amicabilem compositionem totiens quotiens cognoveris expedire
in omnes et singulos remictendis et relaxandis et absolvendis, super
quibus omnibus et singulis plenam et liberam harum serie concedi-
mus potestatem. Non obstantibus illis, que in dictis litteris voluimus
non obstare ac premissere nec non constitutionibus et ordinationibus
apostolicis ceterisque in contrarium facientes non obstante quibus-
cumque, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint,
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1 Pope Sixtus IV (1471–1484).
2 Ernst, duke of Saxony, archbishop of Magdeburg (elected 1476, ordained 22 No-

vember 1489, died 1513).
3 Johann Roth, bishop of Wroc³aw (1482–1506).
4 Thilo von Trotha, bishop of Merseburg (1466–1514).
5 Loket, a small town in western Bohemia. On the conflict see note on n. 9.
6 Matyáš Šlik (Schlick), see note on n. 9.

per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum ut supra.1

Coll. D. de Attavantis2 B. Bagarothus3

a
Hie. Balbanus] in marg.

20.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with a faculty to deal with the matter of Peter
[Váradi], archbishop of Kalocsa, who has been imprisoned by the king. The
nuncio should enquire either by the way of accusation or inquisition into the
matter and what he learns, report back to Rome, so that the pope can ad-

minister justice. (The problem was referred to also in the instructions.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 230r–231r. – Ed.: Theiner, ed.,
Vetera monumenta Hungariae, vol. 2, 520–521, n. dccxvii; Mastrocola, Note, 355, n. 8
(acc. to Theiner).

Hie. Balbanus4a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad
regnum Ungarie cum potestate etc. salutem etc. Cum nos hodie te ad
regnum Ungarie pro nonnullis nostris et Romane ecclesie arduis
negotiis nostrum et apostolice sedis nuntium et oratorem ad Dei
laudem et prefate ecclesie statum et honorem destinandum [fol.

230v] duxerimus et sicut referente venerabili fratre nostro Iohanne
episcopo Sirimiensi5, carissimi in Christo filii Mathie Ungarie regis
illustris oratore ad nos destinato et dudum antea intelleximus, quod

70 documents

1 1 September 1488, fol. 229v: Datum Rome apud sanctum Petrum anno etc.

MCCCCLXXXVIII, Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quarto.
2 Dominicus de Attavantis.
3 Baptista Bagarothus.
4 Hieronimus Balbanus.
5 János Vitéz the Younger, bishop of Srem and orator of Matthias Corvinus in Rome.

venerabilis frater noster Petrus archiepiscopus Colocensis,1 post-
quam in suspitionem venit, quod aliqua contra ipsius regis sta-
tum moliretur, de mandato ipsius regis in carcerem coniectus
fuerit ac idem rex desideret veritatem et iustitiam in hac parte
cognosci ac propterea nobis per eundem oratorem suum humi-
liter fecerit supplicari, ut personam aliquam ydoneam ad partes
illas destinare vellemus, que de meritis ipsius archiepiscopi cog-
nosceret et veritatem rei nobis significare valeret, ut exinde
secundum canonicas sanctiones debite providere possemus. Nos
cupientes prefatum archiepiscopum a potestate dicti regis, velut
iustitie debitum exigit, liberarib et de causa huiusmodi per nos, ad
quos solum spectat, cognosci, fraternitati tue, de qua ob morum
elegantiam, integritatis literarum scientiam ac longam in magnis
et arduis etiam sedis apostolice negotiis experientiam specialem
in Domino fiduciam obtinemus, causam et causas detentionis
huiusmodi singulorumque criminum et obiectorum in archi-
episcopum prefatum sive de illis per accusationem aut inqui-
sitionem querelam, vel alias ex tuo officio inquiri contigerit,
audiendas, cognoscendas presentium tenore committimus et de-
legamus, volentes et tibi mandantes, ut quod in premissis legi-
time cognoveris, nobis per processum desuper habendum, tuo
sigillo clausum et signatum quantocius significare procures, ut
exinde debite providere et iustitiam ministrare possimus, testes
vero, qui nominati fuerint, si se gratia, timore vel odio sub-
traxerint, per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia com-
pellas veritati testimonium prohibere. Super quibus omnibus et
singulis [fol. 231r] plenam et omnimodam harum serie conce-
dimus facultatem. Non obstantibus, quod aliquibus ab apostolica
sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari
non possint per literas apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem,
per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam
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effectus huiusmodi mandati impediri valeat quomodolibet vel
differri. Datum Rome ut supra.1

Coll. D. de Attavantis2 B. Bagarothus3

a
Hie. Balbanus] in marg.

b
liberari] liberum Theiner

21.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with the faculty to deal with the matter of the
monasteries of Hradisko and Tøebíè, which were pawned to John, bishop of
Várad (Jan Filipec) and Jaroslav of Šternberk respectively. As reported by
the king’s orator in Rome, John, bishop of Srem (János Vitéz the Younger),
the treaty was concluded between King Matthias and King Vladislav that
the monasteries will be returned to their respective abbots or the hands of
King Matthias. The nuncio should coerce the bishop of Várad and Jaroslav
of Šternberk to respect the agreement, and afterwards they are to be paid
the sum of money that was agreed upon to return the monasteries. If they
do not comply, the nuncio can use ecclesiastical censures against them. (The

problem was referred to also in the instructions.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 231v–232v. – Ed.: Theiner, ed.,
Vetera monumenta Hungariae, vol. 2, 519–520, n. dccxv; Mastrocola, Note, 352–353,
n. 6 (acc. to Theiner).

Hie Balbanus4a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad regna
Ungarie cum potestate legati de latere nostro et apostolice sedis
nuntio et oratori salutem etc. Retulit nobis venerabilis frater noster
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Iohannes episcopus Sirimiensis1 carissimi in Christo filii Mathie
Ungarie regis illustris orator ad nos destinatus, quod in tractatu
pacis inter carissimum in Christo filium nostrum Mathiam Unga-
rie et Wladislaumb Boemie reges conventum fuit, quod monasteria
Rodich2 et Cherich3, que tunc venerabili fratri nostro Iohanni
<Varadiensi>4c episcopo ac dilecto filio Ioreslao de Stellis5 pro certa
pecuniarum summa pignorata fuerant, quod postquam illa soluta
et restituta foret, predicta de Rodich et Cherich monasteria eo-
rum abbatibus iuxta eiusdem Mathie regis voluntatem restitui et
reintegrari deberent, licet eisdem <Varadino>d episcopo ac Ioreslao
predicta pecunie summa offeratur, attamen indebite et iniuste illam
recipere et monasteria [fol. 232r] predicta restituere cessant et
denegant.6 Et quia ex denegatione restitutionis prefatorum mo-
nasteriorum nova inter dictos regis suscitari bellorum incendia
du bitantur ac quod ex locis predictis auxilia et favores hereticis
regni Boemie prestentur, de oportuno super hiis provideri reme-
dio no bis humiliter supplicat. Quare fraternitati tue, de qua pluri-
mum in Domino fiduciam o btinemus, per apostolica scripta teno-
re presentium commictimus et mandamus, quatenus vocatis etiam
extra loca commissionis tue et per edictum pu blicum in convicinis
locis, si ad eos tutus non pateat accessus, dictis Iohanne <Vara-
diensi>e et Ieroslao de Stellis et aliis, qui fuerint evocandi, eundem
Iohannem et Ieroslaum auctoritate nostra apostolica requiras, ut
infra certum competentem terminum, quem eisdem prefigendum
duxeris, soluta eisdem prius pecunia monasteria predicta cum
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1 János Vitéz the Younger, bishop of Srem and orator of Matthias Corvinus in

Rome.
2 Hradisko (Hradištì) u Olomouce, Premonstratensian canonry, see not on n. 9.
3 Tøebíè, Benedictine abbey, see note on n. 9.
4 Jan Filipec, bishop of Várad.
5 Jaroslav of Šternberk, see note on n. 9.
6

Cf. the treaty of Kings Matthias and Wladislas on 10 September 1486, Jihlava,

which specifies in a number of articles what should be done with individual pro-

perties that were not mentioned in the 1479 treaty of Olomouc. Tøebíè and Hradisko

should be returned to the abbots and the convents. See note on n. 9.

omnibus iuribus eorum prefato Mathie regi vel eorum abbatibus
iuxta prefatorum capitulorum in pace predictam conventorum
continentiam et formam cum effectu restituant. Quod si facere
forte neglexerint, aut alias recusaverint, tam contra predictos Io-
hannem et Ioreslaum, quam omnes alios et singulos, qui predictis
aut alteri predictorum complices et fautores forent, vel auxilium
consilium aut favorem eis prestarent, cuiusvis status, gradus, nobi-
litatis mundane vel ecclesiastice conditionis fuerint, ad censurarum
ecclesiasticarum aliaque penarum pecuniarum aggravationem et
reaggravationem illarumque declarationem et publicationem et ex-
actionem, invocato ad hoc etiam, si opus fuerit, auxilio brachii
secularis, necnon ecclesiastici interdicti in locis, ad que tam [fol.

232v] prefatos Iohannem et Ieroslaum eorumque complices et
fautores declinare contigerit impositione, prout secundum Deum
et rei exigentiam expedire cognoveris, procedas, cum potestate
causam et causas capitulorum et conventorum huiusmodi inter re-
ges Iohannem et Ierosalum prefatos aliosque sua quomodolibet
interesse putantes et in executione citationis nominandos, cum
omnibus et singulis eorum incidentibus, emergentibus, annexis et
connexis ac toto negotio principali, summarie, simpliciter et de
plano, sine strepitu et figura iudicii audiendi, cognoscendi ac fine
debito terminandi, necnon easdem censuras et penas post debitam
restitutionem et sati<s>factionem aut amicabilem compositionem
remictendi et relaxandi, necnon simpliciter vel ad cautelam, quo-
tiens expedire cognoveris, absolvendi, super quibus omnibus et
singulis plenam et omnimodam harum serie concedimus facultatem.
Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apos-
tolicis ceterisque contrariis quibuscumque aut, quod interdici, sus-
pendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentionem. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno
etc., ut supra.1
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Coll. D. de. Att.1 B. Bagarothus2

a
Hie. Balbanus] in marg.

b
Wladislaum] Wadislaum ms.

c
Varadiensi] Vatislavien.

ms., corr. per ed.; Vratislaviensi Theiner.
d

Varadino] Vatislao ms., corr. per ed.;

Vratislaviensi Theiner.
e

Varadiensi] … ms., add. per ed.

22.
Roma, 5 September 1488

Raffaele Riario Sansoni to Angelo Pecchinoli

The camerarius of the Apostolic Chamber acts in accordance with the papal
breve and orders the clerics of the Chamber to follow its requirements. The
salary should either be taken from the revenues of the archbishopric of
Kalocsa or, if that is not possible, directly from the revenues of the Apos-

tolic Chamber.

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Cam. Ap., Div. Cam. 46, fol. 195r–195v.

Patentes pro episcopo Ortano, nuntio in Hungariaa

Reverendus etc.3 Reverendo in Christo patri domino A. episcopo
Ortano ad regnum Hungarie apostolico nuncio salutem etc. Presentavit
paternitas vestra in camera apostolica quoddam breve sanctissimi do-
mini nostri pape super deputatione salarii et provisionis vestre tenoris
[fol. 195v] infrascripti videlicet: Innocentius etc.4b Quo quidem brevi in
ipsa camera diligenter examinato et habita desuper consideratione,
volentes, ut decens est, voluntatem et mandatum prefate sanctitatis
debere adimplere, promittimus paternitatem vestram de mandato etc.
ac vigore dicti brevis et auctoritate nostri camerariatus officii, quod si,
ut prefertur, de fructibus dicte ecclesie Colocensi5 illi non satisfiet,
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1 Dominicus de Attavantis.
2 Baptista Bagarothus.
3 The camerarius (or camerlengo) was Raffaele Riario Sansoni, cardinal Sancti

Georgii ad velum aureum (in office 1483–1520).
4

Cf. n. 3.
5 Archbishopric of Kalocsa.

iuxta tenorem eiusdem brevis de fructibus et reditibus camere apos-
tolice illi satisfieri faciemus, propterea eandem paternitatem vestram,
ut pro exoneratione eiusdem camere, que diversis gravatur expensis
exacta diligentia procuret, promissionem ipsam sibi debitam ex fruc-
tibus dicte ecclesie Colocensi, de cuius causa agere, sibi satisfieri. Et
pro conducenti sua provisione, quoad fieri possit super dicte ecclesie
proventibus, recursum habeat. Mandantes prefatis presidentibus et
clericis, ut predicta omnia observent et faciant observare. Contrariis
non obstantibus quibuscumque, in quorum etc. Datum Rome in
camera apostolica, die V. Septembris 1488, pontificatus predicti anno
quarto.

Visa Sinolfus1

Phy. de Pontecurvo2

a
Patentes … Hungaria] in marg.

b
add. in marg. vide retro folio 188 breve tergam.